
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  975  
Proponente: PROVVEDITORATO 
Classificazione:  05-13 2025/1 
 

 Del  25/08/2025 

 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE DALL'ECONOMO DAL 

01/07/2025 AL 31/07/2025 - 7°  RENDICONTO DELLE SOMME ANTICIPATE 

 
SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA, 

RISORSE UMANE, RETI E SISTEMI INFORMATIVI 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Regolamento per la disciplina del Servizio Economato n. 5, approvato con deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 38, nella seduta del 28/09/2018; 

VISTO l’art. 9 comma 6, del predetto Regolamento che stabilisce che il Dirigente del Settore, 
verificata la regolarità del rendiconto delle spese sostenute dall'economo, lo approva e dispone il 
reintegro delle anticipazioni, tramite l'emissione dei relativi mandati; 

Visto il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Provinciale dal 01/07/2025 al 31/07/2025; 

Vista la Delibera del Consiglio Provinciale n. 54 del 20.12.2024 avente ad oggetto: "Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 ai sensi e per gli effetti dell’art. 170 comma 1 e art. 174 
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 - APPROVAZIONE"; 
 
Vista la Delibera del Consiglio Provinciale n. 55 del 20.12.2024 avente ad oggetto: "Bilancio di 
Previsione Triennio 2025-2027 ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 - 
APPROVAZIONE"; 
 
Visto  l’Atto del Presidente n. 158 del 30/12/2024 avente ad oggetto “Piano esecutivo di gestione 
2025-2027 – Esercizio 2025 – APPROVAZIONE”; 
 
 
ACQUISITI tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento che, a fini istruttori, si 
avvale del personale assegnato alla relativa unità organizzativa"; 
 
Su proposta del responsabile dell'istruttoria  

DISPONE 

1. DI APPROVARE il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Provinciale dal 01/07/2025 
al 31/07/2025 per l’importo di  € 886,11=   (diconsi euro ottocentoottantasei/11); 

2. L’EMISSIONE dei mandati di pagamento, a favore dello stesso, per l’importo sopra riportato, 
quale rimborso delle somme anticipate nel mese di LUGLIO 2025 elencate negli allegati “Conto 
della gestione dell’economo” e “Riepilogo delle spese economali per il rimborso”, effettuate  dal 
01/07/2025 al 31/07/2025”, e con l’imputazione degli importi ai capitoli di bilancio indicati; 

3. DI ACCREDITARE le relative somme su apposito conto corrente bancario per la gestione del 
servizio di cassa economale, intestato alla Provincia di Ravenna presso la tesoreria provinciale 
Cassa di Risparmio di Ravenna Spa, IBAN IT50 L062 7013 100C C000 0172 332, così come 
disposto con  provvedimento del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie, Umane e reti n. 2145 
del 03/07/2015; 



4. CHE la Sig.ra Tonnini Loretta è nominata quale responsabile del procedimento e dei relativi 
adempimenti ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 5 e 6 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e 
ss.mm.ii;  

5. DI DARE ATTO che la gestione della cassa economale, attraverso il programma informatico 
Libra, è finalizzata alla realizzazione dell'obiettivo di PEG generale di primo livello n. 508205 
"Servizio di cassa economale, gestione attraverso il programma informatico Libra" del servizio 
Provveditorato, a ciò deputato; 

6. DI DARE ATTO CHE è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del presente 
procedimento, come da atto del Presidente della Provincia n. 122/2024; 

7. DICHIARA che il presente atto non è soggetto alle disposizioni di cui al d. lgs n. 33/2013 e 
ss.mm.ii.; 

 
8. ATTESTA che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento, NON è 

oggetto di misure di contrasto ai fini della prevenzione della corruzionea.; 

9. Attesta la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. e dichiara che il presente 
provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione dello stesso da parte del 
Dirigente del Settore proponente, o di chi ne fa le veci, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del vigente 
Regolamento provinciale di attribuzione di competenze. 

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSANI SILVA 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 



 

 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
  

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome ________________________ 

     Qualifica  ________________________ 

     Firma   ________________________ 
 

 
 


